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«Міських фірмНантський привіз з Москви замовлення для

на суму 15 міліонів футів стерлінгів.
ки майнерської юнії домагаються 10 проц. відвишки 

платні, системи “чек-аф” І повного ви знаття юнії, на 
цю не хочуть згодитися власники копалень.

Прел< І
В БОЛГАРИ ЗНОВУ ЗАСУ­

ДЖЕНО 2 НА СМЕРТЬ.
СОФІЯ, Болгарія, 10. Липня. 

— Військовий суд знову засу­
див двох людей на повішення 
а трох на вязницю за скриван- 
ня заговірннкір, що були відві- 
чальні за висадження катедри 
в Софії минулого квітня.

Дотепер страчено вже 6 лК>- 
дей в звязку з. висадженням 
катедри.

АБД-ЕЛЬ-КРІМ ВІДКИНЕ ПРОПОНОВАНУ АВТОНОМІЮ ПІД 
ЕСПАНСЬКИМ ПРОТЕКТОРАТОМ.

ЛОНДОН, 10. липня. — Хри- 
стіян Раковський, радянський 
амбасадор до Англії, який по­
вернув вчера з Москви до Лон­
дону, привіз з собою замов­
лення радянського уряду для 
бритійських фірм на суму 15 
міліонів фунтів стерлінгів, або 
около $72,750,000.
І Приближно дві третіх цеї 
суми призначено на рільничу) «. Екопльозія повстала в мага- 
fi фабричну машинерію та зна- зині артилерії з невідомої до- 
ряди до машин, а решту на си- тепер причини.

рі матеріали.
МОСКВА, 10. липня. — Де­

пеші "Рости" доносять, шо 
експльозія в державному арсе­
налі в Тіфлісі була менше се­
рйозна, як зразу подавано.

Ці звідомлення не згадують 
про смерть або поранення ци­
вільних, дише кажуть, що кіль­
кох червоноармійців ранено.

Домагання майнерської юнії 
предложив П голова Джан Л. 
Луїс.

Представники власників ко­
палень заявили, що домагання 
майнерів не лише не можуть 
бути приняті, але й муситься 
зменшити кошти продукції а- 
6о через знижку платні, або 
через збільшення продукти­
вносте

Після такого становища о-

ПАРИЖ, 10. липня.— Тут о-, відкине пропозицію, так як 
держано відомостн, що Фран- він заявляв вже кіаька разів в 
ція й Еспанія е готові запро- минулому* шо не прийме еспан- 
понувати Абд-Ель-Крімові ав- ського протекторату, ч 
тономію в Мароко 8 заміну за Абд-Ель-Крім дальше збн- 
мйр. рає свої війська до наступу на

Соціялістичний посол Маль- французькі лінії в горішній до- 
ві повернув вчера з Еспанії, де лині Кверга. Інформації про це 
конферував з еспанським уря- одержала французька розвід- 
дом в справі мирових умов ча служба.
Аля Абд-Ель-Кріма. -----------

АТЛЕНТИК СИТІ, 10. липня 
— Представники власників ко­
палень твердого вугля і 150,000 
майнерів розпочали тут вчера 
конференцію в справі віднов­
лення контракту, який вихо­
дить 31. серпня.

Зараз на першому засіданню 
представники майнерів зажа­
дали 10 проц. підвишки плат­
ні, заведення системи “чек- 
аф” (стягання юнійних вкла­
док при виплаті), повного ви­
знання юнії та ріжних уліп- 
шснь при праці.

СТРАЙК МЕТАЛЕВИХ РОБІТ­
НИКІВ В БЕСЛЬГІІ.ПАРИЖ, 10. липня. Фран­

ція й Еспанія запропонують 
майнах твердого вугля розпі- Абд-Ель-Крімові автономію 
чнеться 15. вересня страйк.

ПАРИЖ, 11. липня. — Гора- 
ціо Еиєваріета, еспанський мі- 
ліонер і власник кораблів, 
предложить провідникові Рі- 
фів Абд-Ель-Крімові умови 
мира, які виготовила францу- 
зько-еспанська конференція в 
Мадриді. ...

Умови будуть правдоподіб­
но вручені Абд-Ель-Крімові 
слідуючого тижня в Аждірі.

бох сторін виходить, що в
БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 11. ли­

пня. — Страйк металевих ро­
бітників, який тре вав від яко­
гось часу, поширяється.

Двайцять тисяч робітників в
окрузі ..-Лієж оповістили, що
вийдуть на страйк 16. липня, 
і тоді число страйкерів буде 
виносити около 65,000.

ж

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ ВІДКИНУВ УЛЬ- 
ТІМАТ НІМЕЦЬКОГО УРЯДУ.

країні Ріфів, в Мароко, _ під е-
спанським протекторатом.

Це є один з головних ре­
зультатів французько - еспан- 
ської умови відносно Марока, 
підписаної в Мадриді в середу.

Французькі урядові круги 
сподіються, що Абд-Ель-Крім

НОВІ АРЕШТУВАННЯ В СТРАЙКОВОМУ 
ТЕРЕНІВ НОВІЙ СКОШІЇ. Радянський уряд заявляє, що німецький ультімат е вмішуван­

ням у внутрішні справи Радянського Союза.ч
Справу 9-ох арештованих з Ню Ватерфорд передано до найви­

щого суду, який буде засідати в осени.
КІЛЬКО ВИНОСИТЬ ДОВГ 

КАНАДИ? МОСКВА, 10. липня. — При­
ятельські відносини між Рад. 
Союзом і Німеччиною зістали 
дальше загрожені акцією ра­
дянського уряду, який відки­
нув ультімат німецького уря­
ду, шо домагався скасування 
смертних присудів, виданих на 
німецьких студентів Кіндерма-

на й Валюша.
Відмовляючи німецькому до­

маганню, радянський уряд за­
являє, що ультімат є вмішуван­
ням у внутрішні справи Радян­
ського Союза.

Студенти були засуджені на 
смерть за змову не життя ви­
соких радянських урядників.

ПАРЛАМЕНТ УХВАЛИВ Ш МІЛІОНІВ 
ФРАНКІВ НА ДАЛЬШУ ВІЙНУ.

Мі-ОТТАВА, 1-1. липня, 
сячний звіт міністерства фінан­
сів подає, що протягом мину­
лих 12 місяців довг • Канади

гоу суду, який буде засідати в 
осени. Майнерів арештовано 
було під ріжнйми замітами в 
звязку з безпорядками в 
страйковому терені. -

За минулих пару днів в Ню 
Ватерфорд переведено 14 аре- 
штувень за страйкові- розрухи.

СИДНІ, H. С., 11. липня. — 
В Биг Ґлейс Бей арештовано 
трох людей в звязку зі спро­
бою дістатися до компанійно- 
го склепу в Домініон ч. 6. 
Спробу ударемнено горожана- 
ми тої місцевости. Арештова­
ними є Вил'ям Раєн, Майкел 
Гвайт і Алберт Стенгавз.

Ііоліційний суддя Кемпбел 
передав Їправу 9 арештованих 
з Ню Ватерфорд до найвищо-

зменшився на 11 міліонів до-
Комуністичні посли протестували проти ухвадовання міліонів ларів 

на ведення війни з Ріфами в Мароко. Дня ЗО. червня ц. р. довг Ка­
нади виносив 2 міліярди 378 
міліонів доларів, а ЗО. червня 
1924 року, себто рік тому на­
зад, цей довг виносив 2 мілі­
ярди 389 міліонів доларів.

Ель-Крімом, провідником Рі­
фів, можливий був шість тиж­
нів тому назад, та хотіли зна­
ти, чому уряд продовжає вій-

ПАРИЖ, 10. липня. — Пала- 
Встутіне пере слухання арешто- та noCJ1jB ухвалила вчера 183 
ваних" відбудеться слідуючого З ФРАНЦІЇ ПЛАНОВАНО ВИСИЛАТИ 

ЗБРОЮ ДЛЯ АБД-ЕЛЬ-КРІМА.
міліонів франків на дальше ве- 

тижня. Майже у всіх випад- j дення вщни проти Ріфів в Ма­
ках арештованих вилускаеть- pOKÙ за внеском було 411 го- 
ся негайно за бейлом. лосів, проти 29. Вислід голосу­

вання уважаєтьск рівночасно 
висловом довіря длях уряду за 
ведення війни та одобренням

ну.
ВІЙСЬКОВІ ЗАХОПИЛИ ВЛА­

ДУ В ЕКВАДОРІ.
В полуднево-американській 

республіці Еквадор військові 
офіцири -захопили державну 
владу в свої руки. Головою но­
вого Військового уряду є гене­
рал Де Ля Торре. Державний 
переворот відбувся без проли- 
ву «рови. Членів уряду в сто­
лиці Квіто арештовано.

V.ПАРИЖ, 10. липня. — Пре- 
мієр Пенлєве формально запе­
речив вчера в парляменті пого­
лоски, шо Ріфи заняли Тазу, 
важне місто в французькому 
Мароко.

Він признав однак в своїй 
промові, шо Французи еваку- 
ували з Тази всіх Европейців і 
жінок та дітей.

Еспанський уряд просить Велику Британію, щоб вона прилу­
чилася до бльокади Ріфів в Мароко.МЕЙОРИ ШІСТЬОХ МІСТ ЖАДАЮТЬ 

ЗАКІНЧЕННЯ СТРАЙКУ. -
самої війни.

Підчас бурливої, сесії парля- 
менту комуністичні' посли ата­
кували уряд за ведення війни 
та протестували проти ухва­
лювання міліонів на цю війну. 
Вони казали, що мир з Абд-

■ ПАРИЖ, 11. липня. — Фран- туралізованим 
цузька тайна поліція викрила горожанином. 
змову на доетаву 5,000 крісів 
місячно та засобів амуніції до 
Ріфів в Мароко.

Змовники мали свій осідок в 
Парижі і плямували уживати 
порту Марсилії для перевозу 
зброї й амуніції.

Поліція задержала імена лю­
дей, що є замішані в цю спра­
ву, поки не будуть арештовані 
всі члени банди. Уважають 
однак, що провідником змови 
є один Вірменин, який став на-

французьким

ЛОНДОН, 9. липня, 
спанське міністерство закор­
донних справ звернулося з 
просьбою до Великої Брита­
нії, щоб вона прилучилася до 
бльокади Ріфів, яку перево­
дять Еспанія та Франція.

Бритійський уряд не дав ще 
відповіли на просьбу Еспанії. 
Однак урядові круги є тої опі- 
нії, що бритійські інтереси не 
є ще загрожені.

Е-Конференція мейорів просить будучого преміера Нової Скошії 
о допомогу для голодуючих майнерів. '

♦
В резолюції сказано також, 

що відносини в майнерських 
містах були такі, що привели 
до голоду багатьох горожан, 
включшечи жінок і дітей.

На конференції були присут­
ні мейори таких міст: Ґлейс 
Бей, Ню Ватерфорд, Сидні 
Майне, Домініон, Стеллартон 
і Спринггил.

СИДНІ, H. С, 11. липня. — 
Мейори шістьох майнерських 
міст в Новій Скошії зібралися 
тут вчера й ухвалили резолю­
цію, в якій просять будучого 
преміера Е, Н. Ровдса, щоб 
він негайно подбав про розпо- 
чаття праці в майнах та дав 
фінансову допомогу для тих, 

"що терплять голод і нужду.

БОРОТЬБА В КИТАЮ
СКЛАДАЮТЬ ВИНУ НА БРИ- 

ТШЦІВ І АМЕРИКАНЦЯ.
ЛОНДОН, 10. липня,—Шйн- 

гайський дипльоматичний ко­
респондент "Дейли Телеграф” 
доносить, що спеціяльна слід­
ча комісія в Шангаю зложила 
вину за стрілянину чужинець­
кої поліції на китайських 
страйкерів в Шангаю 
двох Бритійців і одного Аме­
риканця.

протикапітдлістичним і захо­
пив китайські підприємства 
таксамо, як і чужинецькі.

Китайські робітники покида­
ють тепер працю на китай­
ських кораблях.

ВІДНОСИНИ В КАНТОНІ ЩО­
РАЗ ПОГІРШ АЮТЬСЯ.

КАНТОН, Китай, 10. липня. 
— Відносини в Кантоні з ко­
жною годиною погіршаються і 
Кантон є нині цілком відтятий 
від зовнішного світа.

Всі кораблі між Кантоном і 
Гонг Конг перестали курсува­
ти через те, що китайські ро­
бітники на кораблях прилучи­
лися до страйкерів. Китайська 
телеграфічна обслуга між Кан­
тоном і Гонг Конг зістала за­
становлена.

Обчисляють, що в Кантоні є 
100,000 страйкерів з Гбнґ Конг 
і можна сподіватися поважних 
горожанських розрухів.

В ПОРТУГАЛЬСЬКІЙ АФРИЦІ ЗАВЕ- 
' ДЕПО НЕВІЛЬНИЦТВО.ФРАНЦУЗИ ПЕРЕВОЗЯТЬ ВІЙСЬКО 

З РУРЩИНИ ДО МАРОКА.
СТРАЙК КИТАЙЦІВ НА КАНА 

ДІПСЬКОМУ КОРАБЛІ.
КОБЕ, Японія, 10. липня. — 

Китайські робітники на^ана- 
дійському кораблі “Емлрес оф 
Рош'я” в числі 400 людей За­
страйкували і вийшли на берег.

Компанія веде переговори, 
щоб наняти японських робіт­
ників.

Корабель “Емпрес оф Ро­
ш'я" з Венкувер, Б. К. 
відплисти з Кобе У. липня до 
Шангаю. Гонг Конг і Маніли. 
Страйк Китайців має правдопо 
дібно звязок зі страйком ки­
тайських моряків на бритій­
ських та инших закордонних 
кораблях.

на

НЮ ИОРК, 10. липня. — Др. 
Едвард А. Рос, професор соціо- 
льогії на університеті у Вискан- 
зин, оголосив звіт про приму­
сову працю в Португальській 
Африці, в якому каже, що пор­
тугальський кольоніяльний у- 
ряд в Португальській Африці 
силою заставляє тамошнє насе­
лення працювати за дармо на 
португальський капіталістів.

Система є гірша ніж невіль­
ництво, так як тубяльчому на­
селенню, що працює за дармо 
на Португальців, чаого не да­
ють навіть їсти. Жінок з мали­
ми дітьми на плечах забира­
ється силою до праці, як і ин­
ших робітників. Деяких робіт­
ників бють і тортурують (му­
чать).

КИНЕНО БОМБУ ДО БУДИН­
КУ КОМПАНІЇ.

Генерал Нолен, новий головнокомандуючий французької армії 
в Мароко, буде мати 100 тисяч війська.

ГОНГ КОНГ, Китай, 11. ли­
пня. — До будинку “Вінґ Кее 
Компанії” кинено вчера дві 
бомби, які наробили багато 
шкоди, але нікого не ранили.

Поліція перевела, численні 
ревізії в помешканнях страйке­
рів в звязку з вибухом бомб і 
арештувала трох людей.

ПАРИЖ, 11. липня. — Фргж; ний захід з метою звернути о- 
цузьке міністерство війни рі- фензиву на Фсз через Айн Ай- 
шило перевезти до Марока ~*а й долину Лебен. 
три дивізії кольоніяльних

мав
Генерал Нолєн, новоназначе- 

військ, що находяться тепер в ннв головний комендант фран-
! цузьких військ, виїздить до 
Мароко 18. липня, або 10 днів 
скорше, як було з початку у-

КАЖЕ ЧУЖИНЦЯМ ЗАБРА­
ТИСЯ З КАНТОНУ.

Рурщниі і Франції.
Генерал Нолєн, новоназна- 

головний комендант ЯПОНІЯ НЕ ДАСТЬ ПРИ ВІДС­
ІВ АГЕНТАМ С.Р.С.Р.

дозволено приїхати до Японії 
приватно.чений

французьких військ в Мароко, 
буде мати в своїй розпорядн- 
мости около 100 тисяч війська.

КАНТОН, Китай, 10. липня. 
— Бритійський консуль видав 
нині осторогу всім закордон­
ним жінкам і дітям в Кантоні, 
щоб вони виїхали негайно до 
Гонг Конг.

плановано.
ТОКІО, Японія, 10. липня. — 

Радянський Союз звернувся з 
просьбою до японського уря­
ду, шоб він уділив дипльома- 
тичні привілеї для 70 радян­
ських торговельних представ­
ників в Японії, однак в міні­
стерстві закордонних справ 
кажуть, шо уряд не згодиться 
на цю просьбу, боячися біль­
шовицької пропаганди.

Уважають навіть за можли­
ве, що представникам не буде

АНГЛІЯ НЕ ЗРЕЧЕСЯ ПРИВІ- 
ЛЄТВ В КИТАЮ.

ЛОНДОН, 9. липня. — У 
відповідь на запит посла міні- 
стер закордонних справ Чем- 
берлейн заявив вчера в парля­
менті, шо Велика Британія не 
піде за приміром Радянського 
Союза, Німеччини та Австрії, 
які зріклися екстериторіядь- 
них привілеїв в Китаю.

УРЯД АРМСТРОНГА ВНЕСЕ 
РЕЗИГНАЦІЮ»

ГАЛ1ФАКС, H. С, 11. липня. 
Місцева газета “Морнінґ 

Кронікл” доносить, що уряд 
преміера Армстронга вручить 
свою резигнацію лефтенант- 
ґовернорові Доглесові в сере­
ду 15. липня і що консерватив-І 
ний лідер Ровдс буде покли­
каний утворити новий уряд.

»МЕЧЧИНА МАЄ 62 М1ЛЮ- 
НИ НАСЕЛЕННЯ.

БЕРЛІН, 6. липня.—Провізо- 
рнчні гбчислення з переписи 
минулого міс» ця виказують, 
що населення Німеччини вино­
сить около 62,500,000 осіб.

Самий Берлін має 3,900,000 
населення і є других найбіль­
шим містом в Европі.

коли обійме команду 18. дні
пня.-

* Французький і еспанський 
уряди рішили скоординувати 
свої військові операції проти 
Абд-Ель-Кріма.

ГРОЗИТЬ ДЕПОРТАЦІЄЮ 1 
БИТТЯМ КИТАЙЦІВ.

ЛОНДОН, 10. липня. — Нині­
шні пресові донесення пода­
ють, шо сер Реджіналд Стобс, 
бритійський губернатор в Гонг 
Конг, за грозив депортацією 
безробітних Китайців та бит­
тям тих, що уживають застра­
шувань супроти страйколомів.

СТРАЙК в КИТАЙСЬКИХ ПІД­
ПРИЄМСТВАХ.

ГОНГ КОНГ, Китай, 11. ли- 
Страйк в Гонг КонгПАРИЖ, 10. липня — Абд- 

Ель-Крім. провідник збунтова­
них Мароканців, спрямовує 
свою увагу’ дальше на півяіч-

ПНЯ. І

прибрав новий характер. За- 
місць бути протичужннецькмм, 
як це було з початку, він став і
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